
sg a 

Ve: 
Automobile Club d'Italia 

DETERMINAZIONE N.) DEL//{ GIUGNO 2024 

IL DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE PER L'EDUCAZIONE 
STRADALE, LA MOBILITÀ E IL TURISMO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTI il vigente Regolamento di Organizzazione dell’ACI e il vigente 
Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Ente; 

VISTO il budget annuale per l’anno 2024, composto dal budget economico e 
dal budget degli investimenti e delle dismissioni, deliberato dall'Assemblea 
dell'Ente nella seduta del 31 ottobre 2023; 

VISTA la Deliberazione del Segretario Generale dell'Ente n. 3961 del 23 
novembre 2023, con la quale, sulla base del budget di gestione per l‘anno 
2024, i Dirigenti preposti agli uffici di livello dirigenziale generale della sede 
centrale sono stati delegati ad adottare atti e provvedimenti per l'acquisizione di 
beni e la fornitura di servizi e prestazioni comportanti autorizzazioni alla spesa 
di importo unitario non superiore a € 300.000,00 a valere sulle voci di budget 
assegnate al rispettivo centro di responsabilità; 

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, relativo al “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e di questo in particolare l'art. 2, comma 3, e 
l’art. 17, comma 1; 

VISTO il Codice di comportamento ACI, adottato con Delibera del Consiglio 
Generale del 20 febbraio 2014 e modificato con Delibere del Consiglio 
Generale del 22 luglio 2015, del 28 aprile 2021 e del 24 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione della Federazione ACI 
2024-2026, adottato con Delibera del Consiglio Generale del 24 gennaio 2024; 

VISTO il Regolamento di attuazione del sistema ACI di prevenzione della 
corruzione, adottato con Delibera del Consiglio Generale del 29 ottobre 2015 e 
modificato con Delibere del Consiglio Generale del 31 gennaio 2017, del 25 
Luglio 2017 e del 8 aprile 2019 e con Delibera del Comitato Esecutivo del 23 
marzo 2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 — Codice dei contratti 
pubblici e di questo in particolare l'art. 50, comma 1, lett. b) sugli affidamenti 
diretti di servizi e forniture per importi inferiori a € 140.000,00;

Miranda Family




Automobile Club d'Italia 

VISTA la determinazione n. 31 del 14 giugno 2024, con la quale il dott. 

Massimo Miranda è stato nominato responsabile Unico del Progetto per il 

presente affidamento; 

CONSIDERATO che lACI rappresenta e tutela gli interessi generali 

dell’automobilismo e, nell'ambito dei compiti istituzionali assegnati, presidia tutti 

gli aspetti connessi alla mobilità curando la realizzazione di iniziative, sia a 

livello nazionale sia in collaborazione con Organismi internazionali, a beneficio 

degli automobilisti e degli utenti della strada e della circolazione; 

CONSIDERATO, altresì, che l’ACI promuove e tutela tutti gli aspetti connessi al 

motorismo, compreso l'ambito sportivo e storico e, a tale riguardo, cura la 

salvaguardia del patrimonio storico e culturale dell’automobilismo; 

CONSIDERATO che lACI cura il 19 giugno 2024. l'inaugurazione 

dell'esposizione di auto storiche del Museo Nazionale dell'Automobile - MAUTO 
presso la Galleria Caracciolo della Sede Centrale dell'Ente e la presentazione 

della Carta dei Principi del Restauro, della Conservazione e della Tutela 

dell'Automobile presso la medesima Sede centrale; 

RILEVATA l’esigenza di disporre di materiale espositivo (n. 4 rollup) da 
installare nell’ambito dell’organizzazione dei predetti eventi; 

VISTA l'offerta prot. 396/A/PP del 13/06/2024 presentata dalla società Happy 

Service di Tommaso Dominicis, individuata dall'Area Eventi della scrivente 

Direzione come esecutrice della fornitura in argomento, per l'importo 

complessivo di € 277,30 (duecentosettantasette/30) oltre IVA, comprensivo di 

stampa e montaggio del materiale e relativa consegna; 

VISTA la Relazione del Responsabile Unico del Progetto, allegata alla presente 

Determinazione di cui costituisce parte integrante; 

VISTO il DGUE presentato il 13/06/2024 da Happy Service di Tommaso 

Dominicis; 

VISTO il DURC di Happy Service di Tommaso Dominicis; 

ACQUISITA la visura camerale di Happy Service di Tommaso Dominicis; 

PRESO ATTO che è stata verificata la posizione di Happy Service di Tommaso 

Dominicis nel casellario delle imprese dell’ANAC e presso l'Autorità Garante 

della Concorrenza e del Mercato 

PRESO ATTO che alla data attuale per motivi techici non è stato possibile 

inviare la richiesta di autorizzazione a verificare il posseso dei requisiti del 

medesimo fornitore nel FVOE 2.0; 
A) TÀ è

Miranda Family




Automobile Club d'Italia 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che disciplina la tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

PRESO ATTO che, a norma dell'art. 18, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 per la 
stipula del contratto si procederà mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta 
certificata e che, a norma dell'art. 18, comma 3, lett. d) e dell'art. 55, comma 2 
del D. Lgs. 36/2023 non si applica il termine dilatorio di trentacinque giorni per 
la stipula del contratto; 

PRESO ATTO che a norma dell'art. 53, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 non si 
richiede a Happy Service di Tommaso Dominicis la garanzia per l'esecuzione 
della fornitura in argomento; 

RITENUTO opportuno accogliere la proposta di aggiudicazione formulata dal 
Responsabile Unico del Progetto Relazione predetta; 

PRESO ATTO che per la procedura in argomento è stato acquisito il CIG n. 
B21B7C8D78 sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici, come indicato nella 
Comunicazione del Presidente dell’ANAC del 10 gennaio 2024; 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante della 
presente determinazione, l'affidamento alla società Happy Service di Tommaso 
Dominicis, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 della 
fornitura del materiale espositivo (servizio di stampa e montaggio di n. 4 rollup) 
e relativa consegna in occasione dell’inaugurazione dell'esposizione di auto 
storiche del Museo Nazionale dell'Automobile - MAUTO presso la Galleria 
Caracciolo della Sede Centrale dell'Ente e la presentazione della Carta dei 
Principi del Restauro, della Conservazione e della Tutela dell’Automobile presso 
la medesima Sede centrale il 19 giugno 2024, per l'importo complessivo di € 
277,30 (duecentosettantasette/30) oltre IVA. 

Il predetto importo sarà contabilizzato sul sottoconto n. 410720005 — Servizi per 
organizzazione eventi del budget di esercizio 2024 assegnato al gestore 1231 — 
Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo. 

| relativi provvedimenti autorizzativi verranno assunti dal sottoscritto Direttore 
Centrale. 

IL DIRETTORE CENTRALE 
(Vingenzo Leanza) 

è"

Miranda Family


Miranda Family




RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO DEL 14/06/2024 

OGGETTO: fornitura del materiale espositivo (servizio di stampa e montaggio di n. 4 

rollup) e relativo servizio di consegna in occasione  dell’inaugurazione 

dell’esposizione di auto storiche del Museo Nazionale dell’ Automobile - MAUTO 

presso la Galleria Caracciolo della Sede Centrale dell’Ente e la presentazione della 

Carta dei Principi del Restauro, della Conservazione e della Tutela dell’ Automobile 

presso la medesima Sede centrale il 19 giugno 2024 

CIG: B21B7C8D78 

Il 19 giugno 2024 l’ACI cura l’inaugurazione dell’esposizione di auto storiche del Museo 

Nazionale dell’ Automobile - MAUTO presso la Galleria Caracciolo della Sede Centrale 

dell’Ente e la presentazione della Carta dei Principi del Restauro, della Conservazione e della 

Tutela dell’ Automobile presso la medesima Sede centrale. 

Per tale occasione si è rilevata l’esigenza di disporre di materiale espositivo consistente in n. 

4 rollup. 

Pertanto il Direttore Centrale della Direzione per l'Educazione Stradale, la Mobilità e il 

Turismo, con determinazione n. 31 del 13 giugno 2024 ha nominato il sottoscritto quale 

Responsabile di Progetto dell’affidamento della fornitura in argomento (stampa e montaggio 

del materiale e relativa consegna presso la Sede Centrale dell’ACI). 

Per l’esecuzione della fornitura in argomento l’Area Eventi della predetta Direzione ha 

individuato la società Happy Service di Tommaso Dominicis. 

Il predetto fornitore ha presentato la proposta prot. 396/A/PP del 13/06/2024 relativa alla 

fornitura in oggetto per l’importo complessivo di € 277,30 oltre IVA. 

Il medesimo fornitore ha presentato il DGUE il 13/06/2024. 

Sono stati verificati il DURC e la posizione del predetto fornitore nel casellario delle imprese 

dell’ ANAC e presso l’ Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato ed è stata acquisita 

la visura camerale. 

In data 14/06/2024 per motivi tecnici risulta impossibile inviare la richiesta per 

l’autorizzazione alla verifica dei requisiti della predetta società su FVOE 2.0. 

Tanto premesso, si ritiene la società Happy Service di Tommaso Dominicis idoneo per 

l'affidamento della fornitura in argomento. 

Massimo Miranda 

ace N

Miranda Family




HAPPY SERVICE DI TOMMASO DOMINICIS 

PIAZZA PASQUALE PAOLI, 4/4a/5 - 00186 Roma (RM) - Italy 

DIGITAL PRINT SERVICE Tel. 066868156 Fax 06/68136089 

HAPPY SERVICE — Internet: www .happyservice.it 

C.F. DMNTMS72H30H501Y P.Iva 10279280589 

www .happyservice.it 

Preventivo nr. | 396/A/PP | del | 13/06/2024 

Destinatario Destinazione 

Automobile Club d'Italia (Ente Pubblico Non Automobile Club d'Italia (Ente Pubblico Non Economico) 

Economico) Via Marsala, 8 

Via Marsala, 8 00185 Roma (RM) 
00185 Roma (RM) Italy 
Italy 

Cod. Fisc. 00493410583 

Cod. art. Descrizione Um Q.tà Prezzo Sconto Importo C. Iva 

1978 Roll-Up 100x200 monofacciale - solo stampa e pz 4 € 81,9672 20% € 262,30 22 

montaggio su struttura del cliente 

Consegna Lunedì 17 tra le 10.00 e le 12.00 a: i € 15,00 € 15,00 22 

Via Marsala n. 8 

Pagamento: Bonifico anticipato . me 
BCC Roma Totale imponibile € 277,30 

IBAN IT73 C083 2703 2210 0000 0005 617 Totale i.v.a. € 61,01 

Totale documento € 338,31 

Acconto: 

Pag. 1 
Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere. 

Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la Partita IVA e il Codice Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

Miranda Family




14/06/24, 11:40 

— x AUTORITÀ 
= fa NAZIONALE 

Si ANTICORRUZIONE 

Piattaforma Contratti Pubblici | Portale Servizi A.N.AC. 

ITA CI 

Home / Piattaforma Contratti Pubblici / Gestione Dettaglio Procedura 

MENÙ 

Dashboard 

Le Tue Bozze 

Le Tue Procedure 

vi Massimo Miranda : 

AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA 

GESTIONE DETTAGLIO PROCEDURA 

(-— DETTAGLIO PROCEDURA 

Descrizione 

ADS - Affidamento diretto di appalti di importo inferiore a 5.000 euro 

Codice Appalto (Univoco) 

202414060614 

Stato Procedura 

Pubblicato 

Data Creazione 

14/06/2024, 11:37:39 

N. Lotti 

1 

Oggetto 

fornitura del materiale espositivo (stampa e montaggio di n. 4 rollup) e relativa consegna in occasione dell'inaugurazione dell'esposizione di auto 

Lotti associati 

CIG Stato Fase 

B21B7C8D78 Aggiudicato Affidamento 

Proseguì Procedura 

storiche del è dell'Automobile - MAUTO presso la 

ede Centrale dell'Ente è la presentazio Galleria Caracciolo de 
Oggetto 

la Tutela 

materiale espositivo (stampa e montaggio di n. 4 rollup) e relativa consegna in H 
occasione dell'inaugurazione dell'esposizione di auto storiche del Museo 
Nazionale dell'Automobile - MAUTO presso la Galleria Caracciolo della Sede 
Centrale dell'Ente e la presentazione della Carta dei Principi del Restauro, della 

https://portale-servizi.anticorruzione.it/piattaforma-contratti-pubblici/gestione-dettaglio-procedura/17c1209b-1712-4b6e-al2a-79ae57384e98/ADS 1/2



14/06/24, 11:40 Piattaforma Contratti Pubblici | Portale Servizi A.N.AC. 

CIG Stato Fase Oggetto Operazioni 

Conservazione e della Tutela dell'Automobile presso la medesima Sede centrale il 
19 giugno 2024 

<|n]o 

Mostrati 1 - 5 su 1 Risultati. 

5 Elementi + 

Azioni eseguite Des 

CP.008 

CONTATTI 

pratocalla@pec.anticorruzione.it, 

QUICKLIMKS 

Portale istituzionale 

Portale servizi 

a Privacy Acces 

https://portale-servizi.anticorruzione.it/piattaforma-contratti-pubblici/gestione-dettaglio-procedura/17c1209b-1712-4b6e-a12a-79ae57384e98/ADS 2/2


